

K025006

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: M-transfer, s.r.o.
 Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Hlavná 29, 917 01 Trnava
 IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 44 905 483
 Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Ondrej Brláš
 Sídlo správcu: Štefánikova 9, 949 01 Nitra
 Spisová značka správcovského spisu: 28K/2/2016 S1770
 Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Trnava
 Spisová značka súdneho spisu: 28K/2/2016
 Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

JUDr. Ondrej Brláš, správca, so sídlom Štefánikova 9, 949 01 Nitra, zapísaný v zozname správcov vedenom Ministerstvom spravodlivosti SR pod č. S1770 (ďalej len „**Správca**“), správca úpadcu M-transfer, s.r.o., so sídlom Hlavná 29, 917 01 Trnava, IČO: 44 905 483 (ďalej len „**Úpadca**“) v súlade so záväzným pokynom príslušného orgánu vyhlasuje **I. kolo verejného ponukového konania- odplatné postúpenie Pohľadávok Úpadcu**, zapísaných do súpisu oddelenej podstaty zabezpečeného veriteľa Waldviertler Sparkasse Bank AG, so sídlom Sparkassenplatz 3, Zwettl, Rakúska republika, FN: 36924a,

a) súpis ktorej bol zverejnený v Obchodnom vestníku č. 131/2020 zo dňa 09.07.2020 (K053315), a to:

Meno a priezvisko / názov dlžníka	Dlžník- ulica, číslo	Dlžník- mesto	Dlžník- PSČ	Dlžník- štát	Dlžník- IČO	Suma v EUR	Men a	Právny dôvod vzniku	Súpisová hodnota v EUR	Označenie tretej osoby, ktorej majetok zabezpečuje záväzok úpadcu	Spoluvlastnícky podiel tretej osoby	Dôvod zapísania majetku tretej osoby do súpisu
REAL SERVICES, s.r.o.	Záhradnícka 72	Bratislava	82108	SR	35895063	663878,37 EUR	EUR	Zmluva o pôžičke zo dňa 09.04.2008 uzatvorená medzi spoločnosťou ML catering, s.r.o., so sídlom Hlavná 2, 917 01 Trnava, IČO: 36 280 089 ako veriteľom a spoločnosťou REAL SERVICES, s.r.o., so sídlom Záhradnícka 72, 821 08 Bratislava, IČO: 35 895 063 ako dlžníkom (pohľadávka bola priznaná platobným rozkazom Okresného súdu Bratislava II zo dňa 09.11.2010,	663878,37 EUR	ML catering, s.r.o., Hlavná 2, 917 01 Trnava, IČO: 36 280 089	1/1	Nesplnenie výzvy správcu podľa § 79 ods. 1 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

									sp. zn. 31Ro/2727/20 1 0, ktorý nadobudol právo platnosť a vykonateľnosť dňa 24.11.2010)				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(ďalej len „**Pohládávka 1**“)

b) súpis ktorej bol zverejnený v Obchodnom vestníku SR č. 112/2021 zo dňa 11.06.2021 (K027989), a to:

Meno a priezvisko/ názov dlžníka	Dlžník- ulica, číslo	Dlžník- mesto	Dlžník- PSČ	Dlžník- Štát	Dlžník- IČO	Suma EUR	v Men a	Právny dôvod vzniku	Súpisov á hodnota v EUR	Označenie tretej osoby, ktorej majetok zabezpečuj e záväzok úpadcu	Spoluvlastníc ky tretej osoby	Dôvod zapísania majetku tretej osoby do súpisu
WEON group, a.s.	Mraziarensk á 6	Bratislav a	82108	SR	3577429 1	3076677,9 5 EUR	EUR	Nezaplatená kúpna cena, titulom kúpnej zmluvy uzatvorenej dňa 27.07.2008 medzi REAL SERVICES, s.r.o., so sídrom Záhradnícka 72, 821 08 Bratislava, IČO: 35 895 063 ako predávajúci m a WEON group, a.s., so sídlom Mraziarensk á 6, 821 08 Bratislava, IČO: 35 774 291 ako kupujúcim. Pohládávka spoločnosti REAL SERVICES, s.r.o. bola následne postúpená spoločnosti Lekáreň POLIKLINIK A BYTČA s.r.o.. Vklad kúpnej zmluvy bol povolený dňa 18.08.2008 správou katastra pre hlavné mesto SR Bratislava pod č. V 22505/08.	1,00 EUR	Lekáreň POLIKLINIK A BYTČA s.r.o., so sídrom Bajkalská 29F, 821 05 Bratislava, IČO: 44 222 840	1/1	Nesplnenie výzvy správcu podľa § 79 ods. 1 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturaliz ácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „**Pohl'adávk**a 2“)

(Pohl'adávk

a 1 a Pohl'adávk

a 2 ďalej spolu aj „**Pohl'adávk**y“).

Pohl'adávky sa predávajú každá samostatne, keď v ponuke záujemca musí presne špecifikovať, o ktorú z Pohl'adávk má záujem. Predmetom ponuky záujemcu o odkúpenie tak môže byť samostatne Pohl'adávk

1 alebo Pohl'adávk

2.

Záujemcovia sú povinní doručiť písomné cenové ponuky v zalepených neotvorených obálkach na adresu kancelárie Správcu s označením: „**PONUKOVÉ KONANIE – M- transfer, s.r.o. - NEOTVÁRAŤ**“. Lehota na predkladanie ponúk je **15 dní** odo dňa zverejnenia oznámenia o verejnom ponukovom konaní v Obchodnom vestníku SR, pričom **končí pätnástym dňom** o 15:00 hod.. Na účely tohto verejného ponukového konania sa za deň zverejnenia tohto oznámenia v Obchodnom vestníku považuje deň nasledujúci po faktickom zverejnení tohto oznámenia v Obchodnom vestníku (t.j. deň po dni vydania Obchodného vestníka, v ktorom sa oznam zverejní). V prípade, že koniec lehoty pripadne na deň pracovného pokoja alebo sviatok, predĺži sa koniec lehoty na najbližší pracovný deň o 15:00 hod.. Ponuky, ktoré nebudú Správcom doručené do skončenia lehoty sa nebudú považovať za riadne doručené, ani keď boli dané na poštovú alebo inú prepravu pred uplynutím lehoty. Správca takéto ponuky odmietne ako oneskorené a pri vyhodnotení ponukového konania sa na ne nebude prihliadať. Podobne odmietne aj neúplné ponuky. Každý záujemca môže predložiť len jednu ponuku na Pohl'adávk

1 alebo Pohl'adávk

2, pričom na neskoršie podané ponuky nebude Správca prihliadať. Doručenú ponuku nie je možné vziať späť a je pre záujemcu záväzná, a to až do ukončenia ponukového konania oznámením výsledku ponukového konania Správcom alebo v prípade víťazného záujemcu uzatvorením zmluvy o postúpení Pohl'adávk alebo niektorej z Pohl'adávk so Správcom. Ponuku záujemca nemôže meniť, dopĺňať ani vziať späť.

Ponuka musí byť Správcom doručená (poštou alebo osobne) najneskôr v deň a hodinu určenú v tomto oznámení na adresu kancelárie správcu (Štefánikova 9, 949 01 Nitra) a súčasne s ponukou musí záujemca zložiť na konkurzný účet vedený v Slovenskej sporiteľni, a.s., IBAN: SK82 0900 0000 0051 3896 1333, BIC: GIBASKBX, zábezpeku na úhradu odplaty za postúpenie niektorej z Pohl'adávk, minimálne vo výške 30% zo záujemcom ponúkanej odplaty za postúpenie každej z Pohl'adávk, o nadobudnutie ktorej bude mať záujem. Záujemca je povinný pri zložení zábezpeky uviesť v poznámke platby pri právnických osobách a fyzickej osobe podnikateľovi obchodné meno a pri fyzickej osobe nepodnikateľovi meno a priezvisko spolu **s uvedením „zábezpeka pohl'adávk**y“. Zábezpeka musí byť pripísaná na konkurzný účet najneskôr do skončenia lehoty na predkladanie ponúk, pričom v prípade, že zábezpeka v tejto lehote nebude pripísaná na konkurzný účet, Správca takúto ponuku odmietne ako oneskorenú.

Správca záujemcov upozorňuje, že vo vzťahu k Pohl'adávkam nemusí disponovať celou dokumentáciou nevyhnutnou pre ich ďalšie vymáhanie. Správca zároveň upozorňuje záujemcov, že Pohl'adávk môžu byť premĺčané a ich existencia môže byť zo strany dlžníkov namietaná. Správca ďalej upozorňuje záujemcov, že za podmienky, kedy sa po postúpení Pohl'adávk preukáže, že Pohl'adávk, alebo ich časť v čase postúpenia neexistujú, prípadne postúpené Pohl'adávk sú v inej (nižšej) výške, nemá táto skutočnosť za následok vznik práva záujemcu na vrátenie časti odplaty ani iného práva záujemcu vo vzťahu k Správcom alebo Úpadcom. Správca nezodpovedá záujemcovi (postupníkovi), ak

- sa postupník nestane namiesto úpadcu veriteľom Pohl'adávk,
- dlžník splnil Úpadcom záväzok skôr, než bude povinný ho splniť záujemcovi (postupníkovi),
- postúpené Pohl'adávk alebo ich časť zanikla započítaním nároku, ktorý mal dlžník voči Úpadcom. Správca neručí za právnu existenciu Pohl'adávk, ani za ich vymožiteľnosť.

Záväzná ponuka musí obsahovať:

- označenie záujemcu (pri právnických osobách a fyzických osobách podnikateľoch obchodné meno, sídlo/miesto podnikania, IČO; u fyzických osôb nepodnikateľov meno, priezvisko, trvalý pobyt, rodné číslo),
- doklad preukazujúci právnu subjektivitu záujemcu, pri právnických osobách originál alebo úradne overenú kópiu aktuálneho výpisu z obchodného registra, živnostenského registra alebo iného registra, v ktorom je záujemca zapísaný (nesmie byť starší ako 3 mesiace); fyzická osoba nepodnikateľ musí priložiť úradne overenú fotokópiu platného občianskeho preukazu alebo iného platného dokladu totožnosti,
- čestné vyhlásenie, že záujemca nemá záväzky voči Úpadcom,

4. čestné vyhlásenie, že záujemca súhlasí so všetkými podmienkami tohto ponukového konania,
5. presné označenie Pohľadávky,
6. písomný návrh dohody o zmluvnej pokute v nižšie uvedenom znení, ktorý Správca pri otváraní ponúk záujemcov akceptuje, že „záujemca pre prípad, kedy ním predložená cenová ponuka bude Správcom vyhodnotená ako víťazná a bude zároveň ako víťazná vyhodnotená aj príslušným orgánom, následne v lehote podľa oznámenia v obchodnom vestníku so Správcom neuzavrie zmluvu o postúpení niektorej z Pohľadávok alebo v lehote podľa ponukového konania neuhradí odplatu za postúpenie niektorej z Pohľadávok, čím poruší podmienky verejného ponukového konania, súhlasí so zmluvnou pokutou vo výške ním zloženej zábezpeky, ktorá za uvedených podmienok bude Správcom započítaná so zloženou zábezpekou.“ Návrh dohody záujemcu nesmie obsahovať iné podmienky, výhrady ani iné zmluvné dojednania,
7. návrh výšky odplaty za postúpenie niektorej z Pohľadávok v EUR,
8. doklad preukazujúci zloženie zábezpeky,
9. v prípade fyzickej osoby nepodnikateľa súhlas so spracovaním osobných údajov na účely tohto ponukového konania,
10. číslo bankového účtu, na ktorý má byť zábezpeka vrátená v prípade neúspešnej ponuky,
11. ponuka musí byť podpísaná záujemcom, resp. osobou oprávnenou konať za záujemcu; ak bude ponuka predložená inou osobou (odlišnou od záujemcu), ktorá bude konať na základe plnomocenstva, je nevyhnuté doložiť úradne overené plnomocenstvo,
12. v prípade, že záujemcom bude zahraničný subjekt, musia byť vyššie uvedené doklady úradne preložené do slovenského jazyka (s výnimkou dokladov vyhotovených v českom jazyku).

Ponuky, ktoré nebudú mať vyššie uvedené náležitosti Správca vyradí z ponukového konania. Jednotlivé ponuky budú Správcom otvorené a vyhodnotené bezodkladne po uplynutí lehoty na podávanie ponúk v kancelárii Správcu. O otváraní a vyhodnotení ponúk Správca spíše zápisnicu, ktorú odošle príslušnému orgánu a požiadajú ho o udelenie súhlasu na predaj víťazovi/ víťazom ponukového konania. **Kritériom pre vyhodnotenie ponúk je najvyššia ponúkaná odplata za postúpenie Pohľadávok**, pričom verejné ponukové konanie bude vyhodnocované ku každej z Pohľadávok zvlášť. Správca ako aj príslušný orgán je oprávnený odmietnuť všetky ponuky, v prípade, že tieto posúdi ako nevýhodné, a to aj bez uvedenia dôvodu. Správca uzatvorí zmluvu o postúpení Pohľadávok alebo niektorej z Pohľadávok s víťazmi ponukového konania, ktorých ponuky súčasne ako víťazné odsúhlasí aj príslušný orgán.

Správca oznámi víťazom ponukového konania, že ich ponuka bola vyhodnotená ako víťazná a súčasne ich vyzve, aby v lehote 10 kalendárnych dní od výzvy Správcu doplatili Správcom v prospech konkurzného účtu zvyšnú časť zálohy na odplatu za postúpenie Pohľadávok alebo niektorej z Pohľadávok, a to ešte pred uzatvorením zmluvy o postúpení Pohľadávok alebo niektorej z Pohľadávok, a aby zároveň v tejto lehote uzatvorili so Správcom zmluvu o postúpení Pohľadávok alebo niektorej z Pohľadávok.

Záujemcom uhradená zábezpeka a záloha sa v danom prípade započíta na úhradu odplaty za postúpenie Pohľadávok alebo niektorej z Pohľadávok, ktorá je splatná v deň podpisu zmluvy o postúpení Pohľadávok alebo niektorej z Pohľadávok. **Neúspešným záujemcom bude zábezpeka vrátená v lehote 10 dní, od kedy príslušný orgán doručí Správcom oznámenie o udelení alebo neudelení súhlasu s víťaznou ponukou záujemcu.**

Toto ponukové konanie sa nepovažuje za verejnú obchodnú súťaž v zmysle § 281 a nasl. Obchodného zákonníka ani za verejný návrh na uzavretie zmluvy v zmysle § 276 a nasl. Obchodného zákonníka.

JUDr. Ondrej Brláš, správca